,47
' CASCA

PREFFITURA OE

Secretaria da Educação

Oficio a° 107/2024 	 Cascavel-CE, I5 de fevereiro de 2024

A EMPRESA:

ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E COM ERCIODE LIVROS EIRELI 	1"6 	clk '71

AVENIDA 11F.IRA RIO. 151. BAIRRO: TAMATANDUBA, CEP: 61.760-000-EUSÉB1O- 	 °
CNIM: I 5.340.288/0001-10 	 teu larica

REPRESENTANTE: LIRIA MELO DE PAUL-A
CPF 043.030.693-88

Ass unto: Autorização para ADESÃO/CARONA a Ata de Registro de Preços n° 2023.11.20 oriunda do Pregão
Eletrônico n° 2023.11.20.001PE.

Com fidcro no decreto n° 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de preços previsto
no art. 15° cia Lei de Licitações 8.666, de 21 de junho de 1993, e considerando que esse Sistema permite a
redução de custos operacionais e a otimização dos processos de aquisição e contratação de bens e serviços pela
administração pública, vimos através desse, consultar, Vossa Senhoria sobre a possibilidade de aderir a Ata de
Registro de Preços n° 2023.11.20 oriunda do Pregão Eletrônico 2023.11.20.001PE.

Realizada pela Secretaria de Educação do Município de Itaitinga-CE, que tem como objeto constitui
a ata o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS Dl DAMOS E
PARADIDATICOS PARA ATENDER AOS ALUNOS E PROFESSORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL (II
AO V) E IX) 10  AO 9° ANO DA ESCOLAS MUNICIPAIS ATRAVES SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUN1CiP10 DE 1TAITINGA - CE, tudo conforme especificações contidas no termo de
referência constante do anexo I do edital do PREGÃO ELETRÔNICO n° 2023.11.20.001PE, no qual restaram
classificados cm primeiro lugar os licitantes signatários nominados no anexo desta ata de registro de preços.

A referida Adesão visa à AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDATICOS E PARADIDATICOS PARA
ATENDER AOS ALI NOS E PROFESSORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL (II AO V) E DO I° AO 9° ANO
DA ESCOLAS MUNICIPAIS ATR AVES SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUN1CÍPI.O DE
CASCAVEL-CE.

As quantidades que desejamos com base no Ar. 1°, § 1°-A ao § 4° do Decreto n° 9.488, de 30 de agosto
de 2018 - que alterou o Decreto 11" 7.892, de 23 de janeiro de 2013, são informadas abaixo:

ITEM
'

DESCRIÇÃO
- 	---
UNIA).

-•—
QUANT • VALOR -

UNIT
• VALOR

'TOTAL
COLEÇÃO INTERAGINDO EN't RE LINHAS IX) EDUCADOR
AN( E, 	FINAIS. 	ISBN' 	97NA585752022, 	ACOMPANHADO 	DE
II \MEI O 	MONOLOGO 	NO 	1•OR MATO 	BROCA IURA 	NO
"[ AMANHO DE 2ICM X IS CM COLABORAÇÃO AUTORAL:
(AI/ND:Ni tri,E OP.; rA I: ROS,ANA N11:10 DIAGRAMADOR E 1
PRO.11-11) GRÁFICO; NIYCAH.1 Y ALM17,11)A COM ASSESSORIA
PEI)A(1()( UCA 	AOS 	EDIJCADORES. 	TÉCNICOS 	E

,..,, 	,
''' :

40 RS 640.00 R$ 25.600,00

COORD•NADORES INCLUSO. 	FORMAÇÀO CONTINUADA,
VISITAS -TÉCNICAS -CERTIFICADOS l'ARA OS ENVOI.VIDOS-

- CONI-ORME PLANO Dl: AÇÃO E BOLSA CUSTOMIZADA
LIVRO INTERAGINDO ENTRELINHAS LEVEL 1 60  ANO. EM
FORMATO 1)E CADERNO CRIATIVO CAPA DURA FORMATO
ABERTO 340 X 240 MM. FORMATO FECHADO 170 X 240 MM,
ISBN: 	978()585752077. 	AC-OM PAN HA IX) 	DE 	LIVRETO

2 MONO' OGO NO FORMATO BROCHURA NO TAMANHO DE UNID 473 RS 254.00 R$ 120.142.00
21CM X 15 CM COLABORAÇÃO MJ I ORAL: LIRIA MEIO DE
PAUI A 	I:DNAYRA 	SAMICO 	LARIENE 	SILVA. 	NAYEI..LI
FERREIRA MYCAW.S ALMEIDA REVISOR: ROSANA MELO
I)IAORAMADUR E PROJCE0 GRAF3CO: MYCAELLY ALMEIDA
LIVRO INTERAGINDO ENTRELINHAS LEVEL 2 7° ANO. EM
FORMATO PE CADERNO CRIATIVO CAPA DURA FORMATO  UNtO 507 RS 254,00 R$ 128.778,00
ABERTO 341) X 240 MM, FORMATO FECHADO 170 X 240 MM,
ISBN: 	9713(,585752084. 	ACOMPANHADO 	DF. 	LIVRE C)

Rua Noé Viana. 25 - Márii110 Esportivo - CEP: 62.850-000 - Cascavel-CE
CNPJ/MF. 30.532.509/0001-46 - PABX: (85) 3334-1098

Emaii. educacao©cascavel.ce.gov.br

,o923-Pion,
g•P 'ar.•c

unlceí

g-t~
‘0.•

Sem mais para o momento, agradecemos antecipadamente e permanecemos a disposição Qr4yrestar
• O Dt1

A,) PIS

RuIN

Cleiton Pereira da Si
Secretári de Edu'

os esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários.

Secretaria da Educação
MoNoi,GCO N(.) EURNix1.0 13ROCHURA NO 1AMANLR 	DE
21CM X 15 CM COLABORAC:M) AUTORAL: 1 IRIA MELO DE
PAULA LARIENE 5I1.VA, MYCAELIN ALMEIDA 	REVISOR:
ROSANA 	MELO 	DIAGRAMADOR 	E 	PROJETO 	GRÁFICO:
MYCAELLY ALMEIDA

4

LIVRO INTERAGINDO ENTRELINHAS LEVEI. 3 8° ANO,, EM
FORMATO DE CADERNO CRIATIVO CAPA DURA FORMATO
ABERTO 340 X 240 MM, FORMATO MCI IADO 170 X 240 MM,
ISBN: )7165 75205';, ACOMPANHADO DE LIVREI.°
M )NOI,000 N(1 FORMATO BROCIIURA NO TAMANHO DE
21CM X 15 CM COLABORAÇÃO AUTORAL: HRIA MELO DE
PAULA 1,ARIENE SILVA, MYCAELLY ALMEIDA REVISOR:
RO'A\A MELO DIAGRAMADOR 1:. PROJETO GRÁFICO:
MYCARLI.Y

UNID 471 R$ 254,00 R$ 119,634,00

LIVRO INTERMIINDO ENIRELINIIAS LEVEL 4 9°  ANO, EM
FORMATO DE CADERNO CRIATIVOCAPA DURA FORMATO
ABERTO 340 X 210 MM. FORMATO) FECHADO 170 X 240 MM.
ISBN 978655752046. ACOMPANHADO DE LIVREI)
MONOLOGO NO FORATO BROCHURA NTO TAMANHO DE
24CM X 15 CM COLA13ORAc.A0 AutoRAL LIRIA MELO DE
PAULA LARIIINE SILVA. MYCAELLY ALMEIDA REVISOR:
ROSANA MEI DIAGRAMADOR F. PROJE1O GRÁFICO:
M KAFI.I.Y A 1 .MHDA

UNID 503 R$ 254,00 R$ 127.762,00

R$ 521.916,00

A solicitacào ora referida tem como valor estimado de contratação R$ 521.916,00
(Quinhentos e vinte e um mil, novecentos e dezesseis reais).

Portanto em sendo aprovado o presente . pedido, também solicitamos cópias dos autos,
conforme documentos relacionados abaixo:

ENVIAR TODA A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DA EMPRESA 'DETENTORA DO
REGISTRO DE PREÇOS.
ENVIAR PROPOSTA
ENVIAR PARA O E-MAIL OFICIAL: EDUCACAO@CASCAVEL.CE.GOV.BR  DA
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÁPIO.

secretario de ciucação
„,"" 	- CE

oimiumgo,~0.
Rua Noé Viana, 2 	tilo Esportivo -- CEP: 62.850-000 — Cascavel-CE

CNPJ/MF: 30.532,509/0401-46 — PABX: (85) 3334-1098
Er laíl educacao@cascavel.ce.gov.br